
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 25 de junho de 2019                                                                                                       Edição N.º 0199 

 

Página | 1  
 

Aviso de Licitação 
 
 

Tomada de Preços n° 2019061701-TP 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 2019061701-TP. O Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Jaguaribara – CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Julho 
de 2019 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação da 

Prefeitura, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, 
Jaguaribara - CE, estará realizando Licitação na Modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO 
GLOBAL, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA, INCLUINDO 
ARQUITETÔNICOS E PROJETOS COMPLEMENTARES 
INCLUSIVE TOPOGRÁFICA E GEOREFERENCIAMENTO 
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE, o qual encontram-se disponíveis no 

endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara 
– CE, 24 de Junho de 2019. GEOVANE DA SILVA ALVES – 

PRESIDENTE DA CPL. 
 
 
************************************************************************* 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190358 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretária de 
Infraestrutura Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO: 
TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP, inscrito 
no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E 
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no 

termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 1.425,00 (Um 
mil quatrocentos e vinte e cinco reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência deste contrato é de 25 de Junho de 2019 até 
31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES 
GONÇALVES, Secretário de Infraestrutura Meio Ambiente e 
Agricultura - TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO – 

representante TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO 
LTDA-EPP. 
 
 
************************************************************************* 

PORTARIA Nº 119/2019 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 25 e 26/06/2019,a fim  de participar do II Encontro 
Estadual da Vigilância Socioassistencial, devendo a despesa 

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total-  

Elisangela Leite da 
Silva 

Assistente 
Social 

02 80,00 160,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de Junho de 
2019. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência Social 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 120 /2019 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 19/06/2019, a Serviço da Secretaria Municipal de 
Assistência Social para levar  servidores para participar do II 
Encontro Estadual da Vigilância Socioassistencial, devendo 

a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 

Total 

Samilton  Pinheiro 
de Freitas 

Motorista 
 

02 100,00  100,00  

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em  25  de Junho  
de 2019. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência Social 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 121/2019 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 25 de junho de 2019                                                                                                       Edição N.º 0199 

 

Página | 2  
 

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 25  e 26/06/2019,a fim  de participar do II Encontro 
Estadual da Vigilância Socioassistencial, devendo a despesa 

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total-  

Ticiane Fernanda 
Diógenes Pinheiro 

Secretária  01 150,00 150,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de Junho de 
2019. 

 
Joacy Alves dos Santos Junior 

Prefeito Municipal 
 

************************************************************************* 

 
 


